
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 lipca 2022 r. 

Poz. 1517 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA
1) 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w zakresie kompleksowej opieki specjalistycznej 

nad świadczeniobiorcami leczonymi z powodu otyłości olbrzymiej KOS-BAR 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie programu pilotażowego w zakresie 

kompleksowej opieki specjalistycznej nad świadczeniobiorcami leczonymi z powodu otyłości olbrzymiej KOS-BAR 

(Dz. U. poz. 1622) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) etap realizacji, podczas którego są udzielane świadczenia opieki zdrowotnej w ramach programu pilotażowego, 

który trwa do dnia 30 czerwca 2024 r., przy czym leczenie zabiegowe z zakresu chirurgii bariatrycznej jest rea-

lizowane nie później niż 12 miesięcy przed zakończeniem etapu realizacji programu pilotażowego;”; 

2) w § 9 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) zrealizował co najmniej w jednym roku z trzech kolejnych lat 2019–2021 co najmniej 130 zabiegów chirur-

gicznego leczenia otyłości wykonywanych minimum dwiema różnymi technikami;”; 

3) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rozliczanie świadczeń opieki zdrowotnej w programie pilotażowym następuje po zrealizowaniu: 

1) poszczególnych modułów opieki bariatrycznej: 

a) modułu I – Diagnostyka, postępowanie przedoperacyjne, 

b) modułu II – Leczenie zabiegowe, 

c) modułu IV – Bariatryczna opieka specjalistyczna (monitorowanie); 

2) poszczególnych cyklów rehabilitacji leczniczej składających się na moduł III – Rehabilitacja lecznicza 

(przed- i pooperacyjna).”; 

4) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia; 

5) w załączniku nr 7 do rozporządzenia w lp. 5 w kolumnie 2 „Okres pomiaru” wyrazy „Po zakończeniu 24 miesięcy okresu 

realizacji programu pilotażowego” zastępuje się wyrazami „Po zakończeniu okresu realizacji programu pilotażowego”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski   

  

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 2105, 

2120, 2232, 2270, 2427 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655, 807, 974, 1002, 1079, 1265 i 1352. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1517 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 13 lipca 2022 r. (poz. 1517) 

WYKAZ OŚRODKÓW KOORDYNUJĄCYCH 

1) Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie; 

2) Regionalne Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Lubinie; 

3) Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu; 

4) Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. prof. W. Orłowskiego Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomo-

wego w Warszawie; 

5) Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu  

Medycznego w Szczecinie; 

6) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Uniwersytecki w Krakowie; 

7) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi; 

8) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce; 

9) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęcznej; 

10) Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II Spółka Akcyjna w Polanicy-Zdroju; 

11) Szpital Czerniakowski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie; 

12) Szpital Uniwersytecki nr 2 im. dr Jana Biziela w Bydgoszczy; 

13) Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie; 

14) Szpitale Pomorskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni; 

15) Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku; 

16) Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku; 

17) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka w Słupsku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością; 

18) Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu; 

19) Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie. 


